

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawrska 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.G. w Warszawie Nr. 29.125
Poczta Prekazy Rozrachunkowe
Urząd Poczty Warszawa I Karłowka N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odniesieniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmiłą adres 50 gr.
Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zwykcyjne gr. 40, nekrologi 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Pozostawienie i zachowanie pracy bezpłatne
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-lio spaliny. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Republikanie przekroczyli Ebro

Szczegółowy ataku wojsk republikańskich na pozycje faszystowskie

Przeprowadzając plan naczelnego dowódcy, wojska republikańskie, jak już podaliśmy, przelewały rzekę Ebro w kołach Amposan. Działo się to podczas nocy. Oddziały republikańskie nie myślały otrzymać instrukcji po przeprawieniu się na drugi brzeg Ebro - przypuszcili atak na pozycje nie przyjacielskie. Wierząc w swą przewagę techniczną faszyści zaatakowali wojska republikańskie z samolotów, ale baterie przeciwlotnicze republikańskie skoncentrowane w wielkiej ilości uniemożliwiły ataki samolotów, zmuszając samoloty gen. Franco do wycofania się.

'FALANGISTI' HISPANSKY POD KONTROLA OFICEROW PASYSTOWSKICH.

Na skutek ostatnich zaburzeń w środkowych, 'falangistów' wywołanych rozporządzeniem o przejęciu władzy w Falandze przez oficerów stałej armii gen. Franco 9.ciu 'falangistów' zostało rozstrzelanych w Madrycie.

W Palestynie toczy się obecnie prawdziwa wojna domowa

Fala aktów terrorystycznych ogarnęła cały kraj

Sytuacja w Palestynie staje się coraz bardziej napięta. Akty terrorystyczne są coraz częstsze, zwłaszcza powtarzające się na całym obszarze Palestyny powoli nabierają charakteru prawdziwej wojny domowej. W Haifie ludność arabska w dalszym ciągu podpada skłepy żydowskie. W dzielnicy żydowskiej rzucane są pomimo wzmożonej ochrony w dalszym ciągu bomby. Arabowie napadają na ulicach na przechodniów Żydów.

Komunikacja jest coraz bardziej utrudniona i niebezpieczna. Droga z Naplusu do Jerolimy została zniszczona przez Arabów na przebiegu 8 km. Drogi z Tel. - Avivu do Jerolimy przerywano wieczorami kilkakrotnie w różnych miejscach, przy czym ukryci w pobliżu dróg Arabowie, ostrzeliwali przejeżdżające samochody.

W Amleż zatrzymano pasażera autobusu żydowskiego, w chwili gdy przygotowywał się do rzeźni bomy w dzielnicy arabskiej miasta.

Rada Narodowa Żydowska zwróciła się z wezwaniem do ludności żydowskiej, nawołując natchodzić do wstępowania w szeregi gwardii cywilnej, która ma zapewnić bezpieczeństwo w jednej z najbardziej zagrożonych okolic Szaronu.

Komisja dla zbadania sprawy

Powtarza się fantazja Jules Verne
Słońce dwa razy wschodziło

w ciągu jednego dnia w czasie lotu Hughesa dookoła ziemi

Lot Howarda Hughesa dookoła świata nie schodzi jeszcze ze szpaku dzienników amerykańskich. Pisma omawiają zamierzony przez Hughesa lot okrężny do republik południowo - amerykańskich, mający się odbyć pod auspicjami komitetu nowojorskiej wystawy światowej. Inne pisma zajmują się pogłoską o rzekomo projektowanym przez Hughesa malżeństwie ze słynną artystką filmową Kataryną Hepburn.

'New York Herald Tribune' w artykule redakcyjnym zatytułowanym 'znaczenie moralne lotu Hughesa' zwracając uwagę na niewątpliwie idealistyczne motywy lotu młodego milionera.

'National Geographic Magazine' zwraca uwagę, że PODCZAS LOTU HUGHESA I JEGO TOWARZYSZY BYLI PIĘC RAZ NAOCZYNIEM ŚWIADKAMI WSCHODU SŁONCA, a mianowicie na Atlantyku w poniedziałek, miedzy

Paryzem a Moskwą w wtorek, między Omskiem a Jakucukiem w środę, między Jakucukiem a Alaską w czwartek i jeszcze raz we czwartek między Fairbanks a Minneapoli. Miał też lotnik DWA CZWAROKWOWE WSCHODY SŁONCA, wynikające z tego, że lecąc w kierunku obrótu ziemi ZYSKAŁ JEDEN DZIEŃ, przeleciając nad idealną linią przecinającą Ocean Spokojny, a przysłał przez świat astronomicy za początek dnia. Gdyby był leciał ze wschodu na zachód, byłby jeden dzień stracił.

Samobójstwo w więzieniu niemieckim

Wiosną 1936 roku został aresztowany 50-letni sekretarz okręgowy dawnej niemieckiej partii socjalistycznej Schonleiter, którego następnie skazano na 4 i pół roku więzienia. Podczas odbywania wyroku Schonleiter zawałił, że On nie nadobudził wiadomości, że Schonleiter popełnił w więzieniu samobójstwo.



TRASA LOTU HUGHESA DOOKOŁA ZIEMI WIDZIANA Z BIEGUNAMI.

Lord Runciman o swej misji w Czechosłowacji

'Pragor Tagblatt' zamieszcza wywiad z lordem Runcimannem, udzielony współpracownikowi piśmie drogą telefoniczną. Polityk angielski oświadczył, że przystępuje do swej misji z wielkim zainteresowaniem, lecz jest świadom oczekiwań go trudności. Lord Runciman podkreślił, że pragnie odegrać 'skromną rolę przyjacielskiego doradcy' i ma nadzieję, że jego misja przyczyni się do konsolidacji pokoju w Europie. Lord Runciman zaznaczył,

że pobyt jego w Czechosłowacji potrwa prawdopodobnie dłuższy czas. Byłby mianem odnowić odpowiedź na pytania o charakterze politycznym.

Jak hitlerowcy sfałszowali film z meczu Schellinga z Louisem

'News Chronicle' donosi, że film wyświetlany w Niemczech z walki bokserkiej między murzynem Joe Louisem a Niemcem Maxem Schmellingiem nie oddaje wcale ostatniego meczu, lecz jest zfałszowaniem zdjęć z pierwszego meczu (1) Schmelling - Louise z fragmentami ostatniego meczu (1).

Manager Louisa, Amerykanin Roxborough zwrócił się do ambasadora Stanów Zjednoczonych w Berlinie Wilsona z prośbą, by domagał się wycofania tego filmu.

W deszczu do ambasadora Wilsona Roxborough oświadczył:

'Pragnę powiadomić pana, że film wyświetlany w Niemczech nie jest prawdziwym obrazem walki w Yankee Stadion z 22 czerwca b. r. niektóre zdjęcia zostały usunięte, niektóre ujęte, a reszta połączona ze zdjęciami z pierwszego meczu Schmelling - Louis, który Schmelling wygrał, aby stworzyć wrażenie przewagi Niemca'.

Pod nagłówkiem 'Max wygrał w dzięki nozycom' jeden z redaktorów sportowych prasy amerykańskiej opisuje według 'News Chronicle' w następujący sposób film, wyświetlany w Berlinie: 'Wyjęto z filmu obraźliwego pierwszy mecz Schmelling - Louis przed dwoma laty zdjęcia, które przedstawiają jak Max zadaje ciężkie razy Louisowi. Fragmenty to wstawiono do filmu. W ten sposób pierwsze uderzenia Louisa pokazano w obecnym filmie dopiero wówczas, kiedy ciędy Louisa zadany prawą ręką trafił w nos Maxa. Następnie zdjęcie przedstawia Schmellinga z otwartymi ustami. Zdjęcie to, przedstawiające Maxa z otwartymi ustami jest po prostu sfałszowane w Berlinie.

Katastrofa samolotu wojskowego

W pobliżu Saint - Rambert - d'Abion we Francji spadł i spłonął samolot wojskowy. Spod szczątków samolotu wydobyto zwłozkę zwiolki 5 członków załogi.

Zastraszające cyfry 1.523 katastrofy kolejowe

zantowano w roku ubiegłym w Polsce
ostatnio ogłoszone zostały informacje dane, dotyczące wypadków na kolejach w Polsce. Jak wynika z tych danych, w ubiegłym zantowano

WZROST LICZBY WYPADKÓW NA KOLEJACH.

Wzrost liczebności wypadków kolejowych w Polsce w ubiegłym roku. Najwyższa cyfra katastrof kolejowych w tym okresie zantowano w roku 1930, mianowicie 1.248.

Z ogólnej liczby katastrof kolejowych, jakie zdarzyły się w roku ubiegłym, najczęstsze były wypadki na przejazdach kolejowych, których zarejestrowano 312. Wykolejen pociągów było w r 1937 - 113, zdarzeń 98, innego rodzaju wypadków kolejowych zarejestrowano 999.

Ogółem w katastrofach kolejowych w roku ub. PONIÓSŁ ŚMIERĆ 497 OSÓB, w tym 125 podróżników kolejowych, 37 podróżnych i 335 innych. W wypadkach tych RANNYCH BYŁO 765 OSÓB,

w tym 394 podróżników kolejowych, 150 podróżnych.

Kontrola surowców w Japonii

W tych dniach wprowadzono w Japonii szereg ograniczeń przy zakupie surowców przez producentów stali. System ten został rozszerzony również na średnich i drobnych odbiorców. Ograniczenia stali mogą zapobiec się w petroleum surowce jedynie na podstawie uzyskiwanych od władz zezwoleń na wytworzenie stali. Równocześnie w wydzialej takie zezwolenia otrzymawano kontrolę - zakupem stali. Działego - osobom trzecim się handlem stali wolno ten surowiec kupować tylko od wytwórców, którzy wykładają się zezwoleńta produkcyjnym. Za przekroczenie tych przepisów, które posiadają one wstępowanie do umów już zawartych grozi kara więzienia.

Wydajej takie zezwolenia otrzymawano kontrolę - zakupem stali. Działego - osobom trzecim się handlem stali wolno ten surowiec kupować tylko od wytwórców, którzy wykładają się zezwoleńta produkcyjnym. Za przekroczenie tych przepisów, które posiadają one wstępowanie do umów już zawartych grozi kara więzienia.

Likwidacja 1.100 banków w U.S.A.

Jak wynika z ofiarowanych danych, od chwili ogłoszenia moratorium dla banków w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej w marcu 1933 r., odcinanych pod zarządk przymusowy banków zostało do tej pory 1.100 zupełnie zlikwidowanych, a 42 usanowionych.

Jaką będziemy mieli dziś pogodę?

Pogoda o zachmurzeniu na ogół dostępnym, miejscami deszcze i burze, postupujące od zachodu ku wschodowi w kraju. Po przejściu burzy ochłodzenie. Umiarkowane wiatry południowo skracające na zachodzie.

Węgi magazynem zbożowym osi Berlin-Rzym

Ekspert pszenicy węgierskiej do Niemiec w roku bieżącym wyniesie 2 miliony cent. metr., do Włoch zaś 1 1/2 mln. cent. metr.

Obecnie oba te kraje zgłosiły dla siebie zamówienia na pszenicę w wysokości 2 mln. cent. metr.









